2

Совет Орловского сельского поселения

Томская область, Верхнекетский район

РЕШЕНИЕ

№  10     от     07.03.2017

    п.Центральный

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Орловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Орловского сельского поселения от 16 ноября 2011 №18
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
Совет Орловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Орловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Орловского сельского поселения от 16 ноября 2011 года № 18, следующие изменения:

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4 Информация о приватизации муниципального имущества: прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже  муниципального имущества и об итогах его продажи, отчет о результатах приватизации муниципального имущества размещается Администрацией Орловского сельского поселения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. Информация о приватизации муниципального имущества размещается также на сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru.»;

2) абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Утвержденный Советом Орловского сельского поселения Прогнозный план приватизации подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru.»;

3) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5 Администрация, не позднее 1 мая, направляет отчёт  о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год в Совет Орловского сельского поселения и размещает его на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации и на сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru.»;

4) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7 Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Орловское сельское поселение», представляют в Администрацию годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайте в сети «Интернет», определенном Администрацией Орловского сельского поселения для размещения информации о приватизации.»;

5) абзац второй подпункта 10 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте Администрации Орловского сельского поселения в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;

6) абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» определенном Правительством Российской Федерации, Администрации в сети «Интернет», а также на сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.»;

7) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Продажа муниципального имущества муниципального образования «Орловское сельское поселение» посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.»;

8) в пункте 9.2 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» заменить словами «в установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: «http://vkt.tomsk.ru».
Глава Орловского сельского поселения                               Е.М.Стражева